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Månadsbrev nr 6, december 2021  

Kallelse och program: Välkommen till vår traditionsenliga julfest och IW-möte torsdagen 
den 9 december 2021 kl. 18.30. Vi hoppas att vi som vanligt blir underhållna med musik. 

Kvällens möte inleds med intagning av en ny medlem. 

Vi serveras Ankis goda julmat och mötesavgiften blir 230 kr. Vinlotteriet utgår denna kväll. I stället 
har vi julklappslotteri. Var och en tar med sig en julklapp som inte ska vara inslagen. Var och en får 
en lott och det kommer att lottas i vilken ordning vi får välja. 

OBS! Ytterdörren låses kl. 18.30. Blir du fördröjd: Ring Anne-Marie Flyman, mobil 070-246 79 60. 
 
Mötesavgiften är alltså 230 kr och kan med fördel swishas senast dagen innan till Mona 
Erlandsson 0708-423785. Ett glas vin eller en julöl kostar 20 kr och betalas på plats. 

Av- och gästanmälan: senast måndagen den 6 december till klubbmästare Anne-Marie Flyman 
samt meddela eventuell allergi. 
                           
Klubbärenden och information (från månadsmötet 2021-11-11): 
President Eva Fredriksson hälsar alla välkomna och ett särskilt välkommen riktas till kvällens 
föreläsare Sonja Aits samt till Barbro Björkmans gäst Gunn Vebostad Bere - Vänskapens ljus tänds. 

Elisabeth Nelson berättar om 50-årsjubileet i Ystad. Från vår klubb har 300 kr sänts som gåva. 
Ystad IW fick sitt charterbrev 1971 och av den anledningen valdes en tidstypisk meny till middagen 
denna dag. Kir till fördrink, jordärtskockssoppa, Biff black and white, samt Peach Melba till 
efterrätt. Pianisten Jan Lundgren underhöll på elflygel. Med anledning av jubileet fick klubben en 
ny kedja med band i blått och gult. Elisabeth höll tal och hälsade från oss. Eva Eriksson och Anki 
Tufvesson deltog också. Det finns bilder på Facebook från eventet.  

Eva berättar att vi nu har fått en inbjudan till IW-stämman i Lübeck 20-22 maj. 
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Klubben godkänner vårens program efter Ewa Wallins presentation av förslaget. Ewa tar gärna 
emot tips från klubbens medlemmar. 

Vi diskuterar kransbindning för klubbens medlemmar den 12 december. Men eftersom det är oklart 
med lokal och också dålig framförhållning får vi vänta med denna aktivitet till nästa år. 

Angående julfesten kommer de närvarande överens om att var och en endast tar med sig en julklapp 
till ett värde av ca 100 kr. 

Mat: Kyckling à la gås med goda tillbehör, kaffe och kaka. 

Kvällens vinlotteri;  Gunbritt Hammarlund berättar om de två vinerna.   
Vinnarna är Barbro Björkman och Birgit Dueck. 

Referat: AI – Möjligheter och risker. Föreläsare: Sonja Aits, forskare vid Lunds universitet 
Sonja Aits har disputerat i biomedicin och forskar inom medicinska fakulteten vid Lunds 
universitet. 

Vad är AI? 
BI är biologisk Intelligens (människor och djur). AI står för Artificiell Intelligens. Det är 
maskininlärning  med matematikens hjälp för att likna BI. Man kopplar ihop många exempel inom 
ett område och får ett mönster. AI finns överallt i våra liv och förbättras ständigt. Det är inte perfekt, 
men det är människan inte heller. AI är ett stöd för att hitta bättre balans i ett hållbart samhälle. 

Sonja ger exempel på hur AI alltmer avlastar sjukvården och kan liknas vid en osynlig kollega. När 
sjukvården får alltfler AI-system blir diagnos och behandling säkrare och mer personspecifik.  
Exempelvis finns det stor oöverskådlig, utspridd litteraturkunskap som AI läser in, formar nätverk 
som kopplar ihop pusselbitar och underlättar mycket i forskningen. 
Det bästa träningsmaterialet bygger man upp med fingerade uppgifter. Om träningsmaterialet är 
dåligt blir användarresultatet dåligt. 
I cancerbehandling utnyttjas AI mycket via bättre datorbilder på tumörer, ställer diagnoser, ger 
behandlingsförslag i prioritetsordning och kan assistera kirurgen. AI ger snabbare och säkrare 
besked till patienten. Men gott bemötande från personalen tillsammans med förklaring om hur AI 
används är viktig för patientens tillit.  

Det finns risker med AI. AI utnyttjas överallt, exempelvis i våra mobiler, robotar, självkörande bilar, 
av företag som lär våra vanor, inom klimatforskningen om hur eld och skogsbrand rör sig. AI 
utnyttjas olika i olika länder. Det finns också risk att AI används i dåliga odemokratiska syften. 
Systemet manipuleras och utnyttjas politiskt, militärt, av kriminella osv. 

EU håller på att formulera AI lagar. (Men utanför EU då?) 

Hur ser det ut om 10 år? Sonja menar att då har AI tagit över mycket av det tråkiga och vi kan göra 
roligare saker. Människor har i alla tider anpassat sin sysselsättning över tid. Hon uppmanar oss att 
ta bättre kommando över våra egna mobiler.  

Vid pennan Ann-Kristin Tufvesson 



Bästa IW-hälsningar 

Marina Rochester 


